
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

N. Generale 435 del 27/06/2023
N. Settoriale: 161

OGGETTO ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  SERVIZIO  LUCE  4  LOTTO  6   TOSCANA
UMBRIA  PER  LA  FORNITURA  DI  ENERGIA  ELETTRICA,  LA  GESTIONE,  LA
MANUTENZIONE  E  LA  RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA  DEGLI  IMPIANTI  DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE. ASSUNZIONE IMPEGNO
DI SPESA.  CIG PRINCIPALE: 6518306446  CIG DERIVATO:    9903273768

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 03/07/2023 al 18/07/2023.



Proposta di Determinazione n. 486 del 27/06/2023
Num. Generale: 435 Num. Settoriale: 161 del 27/06/2023

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  SERVIZIO  LUCE  4  LOTTO  6   TOSCANA
UMBRIA  PER  LA  FORNITURA  DI  ENERGIA  ELETTRICA,  LA  GESTIONE,  LA
MANUTENZIONE  E  LA  RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA  DEGLI  IMPIANTI  DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA.  CIG PRINCIPALE: 6518306446  CIG DERIVATO:    9903273768

IL DIRETTORE DEL
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

Premesso che:

- l’art.26 della L.488/1999, l’art.1 della L.296/2006 e l’art.7 del D.L.95/20212, convertito in L.135/2012, obbligano le
Pubbliche Amministrazioni a ricorrere, per la fornitura di beni e servizi, alle convenzioni sottoscritte dal MEF tramite
Consip S.P.A. o a utilizzare i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei relativi contratti;

- in data 09/06/2021 è stata stipulata una Convenzione tra Consip S.P.A. e Hera Luce S.r.l. (Capogruppo mandatario
dell’RTI aggiudicatario avente mandante Engie Servizi S.p.a. e mandante Impianti Elettrici Telefonici S.I.M.E.T.) per
“l’affidamento  del  “Servizio  Luce  4”,  Lotto  6,  ai  sensi  dell’art.26  della  L.488  del  23/12/1999 e  dell’art.58  della
L.388/2000 e che il 10/06/2021 è stata attivata, la Convenzione per la fornitura del “Servizio Luce 4”, comprendente le
attività di acquisto dell’energia elettrica, esercizio e manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica, interventi di
adeguamento  normativo  ed  efficientamento  energetico,  manutenzione  straordinaria,  adeguamento  ed  evoluzione
tecnologica degli impianti;

Richiamata:
 

- la Convenzione stipulata tra CONSIP S.p.a. e la R.T.I. composta da HeraLuce S.r.l., ENGIE e Simet S.r.L. denominata
“Servizio Luce 4 – lotto 6 Umbria e Toscana” per la fornitura del Servizio Luce e dei servizi connessi ed opzionali per
le  Pubbliche  Amministrazioni  relativamente  agli  impianti  di  Illuminazione  Pubblica  –   Cod.  CIG  principale:
6518306446; 

Vista: 

- la Richiesta Preliminare di Fornitura (RPF)  n. 6974245 (prot. Partenza n. 10243)   del 11/10/2022  per la valutazione
dell'adesione alla sopra citata convenzione, inviata tramite il portale Consip all’R.T.I. aggiudicataria del lotto 6 (regioni
Toscana Umbria); 

-  il  Piano Tecnico Economico (PTE) e relativi  allegati  è  stato trasmesso dal  fornitore  Engie Servizi  S.p.A.,  quale
mandante dell’RTI aggiudicatario del servizio,  con nota prot. di arrivo n. 12731 del 23/12/2022; 

- con nota prot. di partenza n. 1001 del 31/01/2023 questa Amministrazione, in conformità con l’art. 4.4.3.2 del Piano
Tecnico Economico ha presentato le proprie osservazioni  e chiarimenti in merito alle voci  che contribuiscono alla
determinazione del canone riportati nel paragrafo 9.3 (canone 9 anni) del P.T.E. ;

- con nota prot. di arrivo n. 1940 del 21/02/2023 Engie Servizi S.p.A. quale mandante dell’RTI, aggiudicatario del
servizio, ha trasmesso al Comune di Pomarance il Piano Tecnico aggiornato Rev.01 ;

- con nota prot. di partenza n. 3853 del 05/04/2023 questa Amministrazione richiedeva modifiche del Piano Tecnico
Rev.01 in merito a :

 valutazione della possibilità di escludere le opere di sostituzione morsettiere di cui al cap.4.4.2 del PTE ;
 sostituzione  delle  attività  di  verniciatura  dei  sostegni  previste  all’art.  5.2.2.3  del  Capitolato  tecnico  e

nell’allegato  9  in  favore  di  ulteriori  opere  (adeguamento  normativo,  manutenzione  straordinaria,
riqualificazione tecnologica e/o sconto sul canone); 

 Inserimento all’interno delle opere ricomprese nel canone, e quindi senza onere alcuno per l’Amministrazione,
dell’interramento della linea aerea di via del Mozzicone a Montecerboli;



Proposta di Determinazione n. 486 del 27/06/2023
Num. Generale: 435 Num. Settoriale: 161 del 27/06/2023

 Riepilogare  il  quadro  tecnico-economico  delle  opere  previste  e  ricevere  una  simulazione  del  canone
ipotizzando una percentuale flat di condivisione del risparmio;

- con nota prot. di arrivo n. 4381 del 24/04/2023 Engie Servizi S.p.A. quale mandante dell’RTI, aggiudicatario del
servizio, ha trasmesso al Comune di Pomarance il Piano Tecnico aggiornato Rev.02;

Dato atto che agli atti è stata trasmessa la seguente documentazione:
- Piano tecnico economico
- All.1 Appendice 8 –relazione tecnica degli interventi
- All.2 Cronoprogramma
- All.3a Computo metrico estimativo-listino DEI
- All.3b Computo metrico estimativo-offerto
- All.4 Listini di riferimento
- All.5 Schede tecniche apparecchi per la sostituzione a LED
- All.6 Richiesta preliminare di fornitura
- All.7 Verbale di presa visione
- All.8 Dettaglio per impianto delle consistenze impiantistiche e dei fabbisogni energetici
- All.9 Schede attività programmate

- con nota prot. di partenza n. 5562 del 26/05/2023 questa Amministrazione, in riferimento al PTE pervenuto in data
24/04/2023, richiedeva una proroga di gg. 15 dalla scadenza dei 40 gg. dalla ricezione del documento per la valutazione
dello stesso, e quindi entro il 18/06/2023 ;

- con nota prot. di arrivo n. 5600 del 29/05/2023 Engie Servizi S.p.A. quale mandante dell’RTI, aggiudicatario del
servizio, accordava la proroga tecnica della validità del PTE fino al 18/06/2023;

-  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  109  del  13.06.2023  è  stata  approvata  l’adesione  alla  Convenzione
CONSIP per  l’affidamento  del  servizio  luce  e  servizi  connessi  denominata  “Servizio  Luce  4 – lotto  6 Toscana e
Umbria,  stipulata  tra  il  Ministero dell’Economia  e delle  Finanze  e  l’RTI Hera  Luce  SRL – Engie  Servizi  SPA –
Impianti Elettrici Telefonici S.I.M.E.T. Srl, alle caratteristiche e condizioni tecnico – economiche previsti nel capitolato
prestazionale  CONSIP e nel  Preventivo  Tecnico  Economico  presentato  dalla  ditta  Engie  Servizi  SPA, mandataria
dell’RTI  aggiudicatario  della  convenzione  Consip,  pervenuta  al  protocollo  comunale  n.  4381  del  24/04/2023,
comprendente le attività di acquisto dell’energia elettrica, efficientamento energetico, messa a norma e adeguamento
tecnologico, esercizio e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione sul territorio comunale; 

Dato atto che la convenzione prevede una durata  di 9 anni ed un Canone medio annuo servizio di  € 191.625,04
corrispondente ad un canone servizio complessivo per l’intera durata  (9 anni – 108 mesi) di  € 1.724.625,77  con un
valore extra-canone 10% € 172.462, 58 per un totale valore del contratto da riportare su OPF di € 1.897.088,35 (IVA
esclusa) 

Considerato che l’importo annuale del canone è suscettibile di variazione in base all’andamento in più o in meno del
costo dell’energia e tale aumento / diminuzione del costo dovrà essere comunicato alla Ragioneria per l’adeguamento
conseguente degli impegni di spesa;

Dato atto che l’avvio del servizio previsto in convenzione sarà presumibilmente  il 01/08/2023;

Visto  che  l’Amministrazione  ha  il  vincolo  con  altro  fornitore  di  energia  elettrica  fino  al  30/09/2023,  gli  importi
sostenuti per l’approvvigionamento fino a tale data, dovranno essere decurtati dal canone di gestione, per non generare
ulteriori oneri per l’Amministrazione. La normale voltura dei POD verrà effettuata con decorrenza dal 01/10/2023; per
la determinazione della parte dei consumi faranno fede le letture dell’attuale distributore al 30/09/2023, mentre tutti i
costi successivi a tale data ricadranno nella compensazione all’interno della Convenzione;

Dato atto che il canone di adesione alla “Convenzione Consip per il servizio luce 4-lotto 6 (Toscana-Umbria) per la
fornitura di energia elettrica, la gestione, la manutenzione e la riqualificazione energetica degli impianti di pubblica
illuminazione del territorio comunale” nell’ipotesi della scelta del canone flat annuale ammonta ad € 199.423,34 oltre
IVA al 22% per un importo totale di € 243.296,47 e che l’accordo avrà una durata pari a 108 mesi (9 anni) e
l’eventuale scelta di tale ipotesi verrà regolata con apposito separato atto;  

Dato atto altresì che il canone della convenzione come da Piano Tecnico Economico per la durata di 9 anni ammonta a: 



Proposta di Determinazione n. 486 del 27/06/2023
Num. Generale: 435 Num. Settoriale: 161 del 27/06/2023

Dato altresì atto che l’acquisizione del servizio trova le risorse finanziarie sul bilancio di previsione anni 2023-2025 per
un importo di € 66.939,53 oltre IVA al 22% per € 14.726,70 per complessivi € 81.666,23 per l’anno 2023 considerando
che il  servizio inizierà  presumibilmente  ad agosto,  per  cui  dal  canone annuale per  il  primo anno di  €  219.476,00
dividendo per 12 = €  18.289,67 e moltiplicando per i cinque mesi del 2023 = € 91.448,33 al quale vanno sottratte le
somme relative  alle  forniture  per  il  bimestre  agosto-settembre  di  servizio  fornitura  pari  ad  €  24.508,80,  e  per  le
successive annualità per un importo di € 209.259,97 annue oltre IVA al 22% per il 2024 e € 200.904,70 annue oltre IVA
al 22% per il 2025;

Dato atto che la spesa per  l’adesione alla Convenzione CONSIP in oggetto,  trova copertura finanziaria  al  capitolo
200400 del bilancio di previsione 2023 - 2025 beneficiario R.T.I. composta da HeraLuce S.r.l., ENGIE e Simet S.r.L,
con capogruppo mandatario dell’RTI Hera Luce SRL come segue: 

- Anno 2023  €   66.939,53 oltre IVA al 22% per € 14.726,70 per complessivi € 81.666,23 
- Anno 2024  € 211.120,72 oltre IVA al 22% per € 46.446,56 per complessivi € 257.567,28
– Anno 2025 € 202.765,45 oltre IVA al 22% per € 44.608,40 per complessivi € 247.373,85;

Considerato che la convenzione ha durata di 9 anni presumibilmente dal 01/08/2023, si provvederà con successivi atti
all’assunzione degli impegni di spesa per gli anni successivi al 2025;

Visti i DURC attestanti la regolarità contributiva delle ditte: Hera Luce S.r.l., sede in Cesena  (FC) via Altiero Spinelli 
n. 60 C.F. e P.I.  02074861200, nella sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del Raggruppamento Temporaneo 
costituito oltre alla stessa dalla mandante Engie Servizi S.p.a., con sede in Roma (RM), viale Giorgio Ribotta n.31, C.F. 
07149930583 e P.IVA 01698911003, e dalla mandante Impianti Elettrici Telefonici S.I.M.E.T. S.r.l. con sede legale in 
Albignasego (PD), via Marco Polo n. 31 C.F. e  P.IVA 00221230287;

Dato atto 
- che il CIG principale della Convenzione CONSIP Servizio luce 4 – Lotto 6 è il seguente: 6518306446 e che il CIG
derivato è: 9903273768

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 110 del 13/06/2023 con la quale è stato approvato il primo aggiornamento al
programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024 e preso atto che l’adesione alla convenzione CONSIP
luce 4 lotto 6 Toscana Umbria è previsto nel programma biennale per l’acquisto di forniture e servizi 2023 – 2024 con
codice CUI S00347520504202300006;

Vista la legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia”; 

Dato  atto  che,  salvo  specifiche  disposizioni  normative  speciali,  contro  il  presente  provvedimento  possono  essere
proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del D. Lgs. n. 104 del 2/7/10 “Attuazione dell’art. 44 della legge
18/206/2009 n.69 recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in esso
previsti; può essere altresì proposto Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi legittimità,



Proposta di Determinazione n. 486 del 27/06/2023
Num. Generale: 435 Num. Settoriale: 161 del 27/06/2023

entro 120 giorni dalla data di  scadenza della pubblicazione;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il  Responsabile Unico del Procedimento è la
sottoscritta Direttore del Settore Gestione del Territorio Dott. Arch. Roberta Costagli;

Atteso che si rende necessario adempiere agli obblighi di pubblicazione con le applicazioni di quanto previsto dalle
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2016 degli atti relativi a questa procedura nella sezione Amministrazione Trasparente
del sito istituzionale dell’ente;

Atteso che si rende necessario attestare l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto anche potenziale, di cui
all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012;

Visto il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i;

Visti gli art. 107 e 109 del D. Lgs 267/2000, in materia di competenze dei responsabili dei servizi;

Richiamati i provvedimenti sindacali n. 18 del 31.12.2022, n. 7 del 13/03/2023 e n. 23 del 23.06.2023 con i quali è stata
confermata l’attribuzione temporanea dell’incarico di posizione organizzativa del settore Gestione del Territorio alla
sottoscritta;

Vista la Delibera di C.C. n. 10 del 23.01.2023 con la quale si approva il bilancio di previsione per gli anni 2023 - 2025;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
per l’anno 2023;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 31/05/2023 con la quale è stata approvata la variazione n. 10 al
bilancio di previsione 2023 – 2025;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000
come sostituito dall’art. 3, comma 1 lett b) del decreto Legge n. 174/20012;

DETERMINA

1.  Di richiamare la premessa con quanto in essa contenuto quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2) di prendere atto della delibera della Giunta Comunale n. 109 del 13.06.2023 con la quale è stata disposta l’adesione
alla Convenzione CONSIP per l’affidamento del servizio luce e servizi connessi denominata “Servizio Luce 4 – lotto 6
Toscana e Umbria”, stipulata tra il Ministero dell’Economia e delle Finanze e l’RTI Hera Luce SRL – Engie Servizi
SPA – Impianti Elettrici Telefonici S.I.M.E.T. Srl, alle caratteristiche e condizioni tecnico – economiche previste nel
capitolato  prestazionale  CONSIP  e  nel  Preventivo  Tecnico  Economico  presentato  dalla  ditta  Engie  Servizi  SPA,
mandataria  dell’RTI  aggiudicatario  della  convenzione  Consip,  pervenuta  al  protocollo  comunale  n.  4381  del
24/04/2023,  comprendente le attività di acquisto dell’energia elettrica, efficientamento energetico, messa a norma e
adeguamento tecnologico, esercizio e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione sul territorio comunale;

3) di approvare il PTE e i sui allegati trasmesso in data 24/04/2023 prot. n. 4381 dalla Soc. Engie Servizi S.p.A., che
fanno parte integrante e sostanziale della presente determina e Aderire alla Convenzione CONSIP – Servizio Luce 4 –
lotto 6 Umbria e Toscana) con medio annuo pari ad € 191.625,04 oltre IVA 22% per un totale di € 233.782,55,   come
da delibera della Giunta Comunale   n. 109 del 13.06.2023;

4) di dare atto che il Piano Tecnico Economico ha la durata di 9 anni (108 mesi)  ed un Canone medio annuo del
servizio  di   €  191.625,04  IVA esclusa,  ovvero  €  233.782,60  IVA inclusa,  corrispondente  ad  un  canone  servizio
complessivo per l’intera durata  (9 anni – 108 mesi) di  € 1.724.625,77  con un valore extra-canone 10% € 172.462, 58
per un totale valore del contratto da riportare su OPF di € 1.897.088,35 (IVA esclusa), come da tabella riportata:



Proposta di Determinazione n. 486 del 27/06/2023
Num. Generale: 435 Num. Settoriale: 161 del 27/06/2023

5) vista la simulazione del canone ipotizzando una percentuale flat di condivisione del risparmio, come da richiesta fatta
da questa Amministrazione:

6) Dato atto che verrà regolata con apposito separato atto la scelta di tale ipotesi relativa al canone come sopra riportato;

7) di impegnare al capitolo 200400 del bilancio di previsione 2023 - 2025 beneficiario R.T.I. composta da HeraLuce
S.r.l., ENGIE e Simet S.r.L, con capogruppo mandatario dell’RTI Hera Luce SRL le seguenti somme: 

- Anno 2023  €   66.939,53 oltre IVA al 22% per € 14.726,70 per complessivi € 81.666,23 
- Anno 2024  € 211.120,72 oltre IVA al 22% per € 46.446,56 per complessivi € 257.567,28
– Anno 2025 € 202.765,45 oltre IVA al 22% per € 44.608,40 per complessivi € 247.373,85;

7) Di dare atto che la convenzione ha durata di 9 anni presumibilmente dal 01/08/2023, si provvederà con successivi atti
all’assunzione degli impegni di spesa per gli anni successivi al 2025;

8) di dare atto che il CIG principale della Convenzione CONSIP Servizio luce 4 – Lotto 6 è il seguente: 6518306446 e
che il CIG derivato è: 9903273768; 

9) di dare atto altresì che la quota di extra-canone non risulta vincolante per questa Amministrazione e, ove sia rilevata
la  necessità  di  utilizzo,  si  procederà  ad  autorizzare  i  relativi  interventi  mediante  delibera  di  giunta  comunale,
prevedendone adeguata copertura finanziaria; 

10) di procedere con l’emissione dell’Ordinativo Principale di Fornitura a mezzo della piattaforma Mepa di Consip con
data di inizio del servizio presumibilmente dal  01.08.2023; 

11) di individuare,  ai sensi dell’art.  31 del d.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. quale Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.) l’Arch. Roberta Costagli Direttore del Settore Gestione del Territorio del Comune di Pomarance; 



Proposta di Determinazione n. 486 del 27/06/2023
Num. Generale: 435 Num. Settoriale: 161 del 27/06/2023

12) Di dare atto che:
- Il fine che con l’affidamento si intende perseguire ed il relativo oggetto sono quelli specificati in premessa;
- la forma del contratto è quella prevista dalla piattaforma telematica CONSIP;
- la modalità di scelta del contraente è l’adesione a convenzione stipulata da CONSIP;

13) La fattura elettronica emessa dovrà indicare :
- Il Codice Univoco Ufficio : 8Q66D1

14) Il Direttore del Settore Bilancio e Finanze provvederà all’emissione dei mandati di pagamento nei termini di legge,
dietro presentazione di regolare provvedimento di liquidazione emesso in seguito alla trasmissione di regolari fatture e
previa acquisizione del DURC attestante la regolarità contributiva della Ditta; 

15) Nella presente procedura saranno rispettati i principi di riservatezza delle informazioni fornite, ai sensi degli art. 13-
14 del GDPR 2016/679 (General Data Protectioni Regulation) e della normativa nazionale.
Secondo la normativa indicata, il trattamento relativo al presente servizio sarà improntato ai principi di  correttezza,
liceità, trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti, compatibilmente con le funzioni istituzionali,
le disposizioni di legge e regolamentari concernenti i pubblici appalti e le disposizioni riguardanti il  diritto di accesso ai
documenti ed alle informazioni.

16) L’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, è
tenuto ad utilizzare,  per  tutti  i  movimenti  finanziari  relativi  al  presente  affidamento,  esclusivamente  conti  correnti
bancari o postali dedicati, anche in via non esclusiva. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario
o postale, ovvero gli altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, devono
riportare,  in relazione a ciascuna transazione posta in essere dall’appaltatore,  dal subappaltatore e dai subcontraenti
della filiera delle imprese interessati al presente affidamento, il Codice Identificativo di Gara (CIG: 9903273768);

17) Di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento possono essere
proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44
della legge 18 giugno 2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e
nei modi in esso previsti ed altresì proposto Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di
legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione;
il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto -  Direttore del Settore Gestione del Territorio  - Tel. 0588
62351, e.mail: r.costagli@comune.pomarance.pi.it;

di adempiere agli obblighi di pubblicazione con le applicazioni di quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.Lgs.
33/2016 degli atti relativi a questa procedura nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente;

di attestare l’inesistenza di posizioni di conflitto della sottoscritta anche potenziale, di cui all’art. 6 bis, della Legge n.
241/1990, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012;

18). di dare atto che la presente determinazione:
 diventerà  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto di  regolarità  contabile  del  Direttore  del  Settore  Finanze  e

Bilancio;
 sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi.

Il Direttore del
Settore Gestione del Territorio

Roberta Costagli

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COSTAGLI ROBERTA in data 27/06/2023



COMUNE DI POMARANCE

Visti

486

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 4 LOTTO 6  TOSCANA UMBRIA PER
LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, LA GESTIONE, LA MANUTENZIONE E LA
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE SUL
TERRITORIO COMUNALE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  CIG PRINCIPALE: 6518306446
CIG DERIVATO:    9903273768

2023

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Gestione del Territorio

Nr. adozione settore: 161 Nr. adozione generale: 435
27/06/2023Data adozione:

28/06/2023Data

VISTO FAVOREVOLE  (VEDI ELENCO ALLEGATO -IMPEGNI SOGGETTI A VARIAZIONE IN
FUNZIONE DELL'ANDAMENTO DEL PUN-)

Noccetti Rodolfo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 28/06/2023


